
Hakijan nimi      Karkkilan latu ry 

Y-tunnus/ yhdistyksen rekisteröintinumero 65.556 

Hankkeen nimi     Let’s make Toivike great again 

Hankkeen toteutuskunta    Karkkila 

Hankeaika (aloitus-ja lopetuspäivämäärät) 01.04.2019 - 31.12.2019 

Hankkeen julkinen kuvaus  

1. HAKIJASELVITYS 

Suunnitteluhanketta koordinoi ja hallinnoi Karkkilan latu ry. Se vastaa myös hankkeen toimitiloista ja 
välineistä, hankkeen kirjanpidosta ja muista hankkeen hallinnointiin 
liittyvissä asioissa. Karkkilan latu on vuonna 1954 perustettu yhdistys, joka 
herätettiin henkiin uudestaan 2017. Järjestämme jäsenille sekä lähialueiden 
ihmiselle mm. lähiluontoretkiä, MBT-pyöräilylenkkejä, sauna- sekä 
avantouintitapahtumia, informatiivisia perheluontoretkiä, polkujuoksua, 
retkeilykursseja. Toimimme pääasiassa Karkkilan alueella, tosin 
tapahtumissamme käy ihmisiä myös lähikunnista. Jäseniä alkuvuodesta 2019 
on 190, aktiivisesti tapahtumissa näitä käy n. kolmasosa. Toimintamme kulut 
ovat hyvin vähäisiä, joten olemme tähän asti pyörittäneet toimintaamme 
lähinnä jäsenmaksuilla sekä kaupungille tarjottujen ostopalveluiden 
tuotoilla. Väliaikaisrahoitus voidaan hoitaa yhdistyksen varoilla, 
pankkilainalla tai kaupungin rahoituksella. 

2. HANKKEEN TARVE JA TAUSTA 

Karkkilan latu ry:llä on halu kehittää Karkkilan Toivikkeelle retkeily- ja luontomatkailureittejä, 
rakenteita ja viestintää sekä niiden soveltuvuutta eri käyttäjäryhmille. Tällä 
hetkellä kyseisen alueen reittien kunto vaihtelee metsäautotiestä pieniin 
merkkaamattomiin polkuihin. Viestinnän taso näillä reiteillä vaihtelee 
suuresti (opastus, viitoitus) sekä tuotetun viestintämateriaalin taso on 
vajavaista. 

Tällä hetkellä kohteen tiedot (kuten reitit, rakenteet, palvelut, kulkumuodot kohteeseen) ovat hyvin 
puutteellisia. Alue on kyllä paikallisten asukkaiden tiedossa ja käytössä 
minkä vuoksi niiden käyttö on varsin vähäistä muiden potentiaalisten 
käyttäjäryhmien osalta. Retkeily- ja luontomatkailukohteena reittien, 
rakenteiden ja viestinnän puutteet heikentävät Toivikkeen saavutettavuutta 
eri käyttäjäryhmien osalta sekä tätä kautta myös niiden virkistyskäyttöä. 

Kohteen käyttäjän, Karkkilassa toimivien toimijat ja niiden ylläpitäjän kannalta olisi hyvä, jos kohteen 
tiedot (reitit, rakenteet, viestintä sekä soveltuvuus eri käyttäjäryhmille) 
olisi koottu ja listattu helposti löydettävään paikkaan. Tämä helpottaisi 
kohteen käyttöä, kun käyttäjä näkisi mitä potentiaalisia käyntikohteita 
alueella on ja kuka niitä voi käyttää. 



Alue sijaitsee Karkkilassa ja on karkkilalaisten ulkoilukäytössä talvisin lähinnä kaupungin ylläpitämän 
latuverkoston kautta ja muina vuodenaikoina kaupunkilaisille tuttujen 
reittien sallimissa rajoissa. Alueella ei kuitenkaan ole viitoitettua reitistöä, 
joten käyttäjien tulee tuntea alue ennalta. Alue on Karkkilan kaupungin, 
FinnSilvan, UPM:n ja yksityisten maanomistajien omistama. 
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Järjestämiemme lähiluontokävelyiden myötä on tullut esiin tarve paremmin merkityille 
ulkoilureiteille, jotka kannustaisivat lähtemään itsenäisesti luontoon. Tähän 
tarpeeseen haluaisimme vastata.  

3. HANKKEEN TAVOITTEET 

● Selvittää alueen maanomistusolosuhteet ja suorittaa lupaneuvottelut 
maanomistajien kanssa 

● Selvittää käyttäjien tarpeet alueen vetovoimaisuuden lisäämiseksi 

● Parantaa olemassa olevia ja suunnitella uusia retkeilyreittejä 
Toivikkeen alueelle 

● Selvittää mahdollisten uusien rakenteiden tarve sekä niiden 
kustannukset (laavut, pitkospuut, sillat, taukopaikat, viitoitus) 



● Suunnitella alueelle toimiva huolto ja selvittää huollosta vastaava 
taho 

● Suunnitella alueen infomateriaali 

● Selvittää tulevien investointien kokonaiskustannukset 

Projektipäällikkö vastaa hankkeen seurannasta ja raportoinnista työryhmälle sekä rahoittajalle tämän 
antamien ohjeiden mukaisesti. Työryhmä ja rahoittaja pidetään ajan tasalla 
hankkeen etenemisestä ja niille toimitetaan tarpeellinen aineisto mm. 
raportit ja kokouksien pöytäkirjat. Hankkeen etenemistä, vaikuttavuutta ja 
onnistumista arvioidaan loppuraportissa. 

4. HANKKEEN TOIMENPITEET JA TOTEUTUSTAPA SEKÄ RISKIT TOTEUTUKSESSA 

Hankkeen tärkeimmät yhteistyökumppanit ovat Leader-Ykkösakseli sekä 
Karkkilan kaupunki. 

Henkilöstö 

Hankkeeseen palkataan osa-aikainen projektipäällikkö ja sihteeri, joiden  
prosentuaalinen työosuus vaihtelee kuukausittain projektin keston aikana. 
Projektipäällikkö vastaa seuraavista tehtävistä: 

● projektin johtaminen, valvominen ja tiedottaminen 

● projektin toteuttamiseen liittyvät tehtävät projektisuunnitelman ja 
rahoituspäätöksen mukaisesti 

● kokousjärjestelyt 

          Sihteeri vastaa seuraavista tehtävistä: 

● hankeraportointiin ja -maksatukseen liittyvät tehtävät 

● taloushallinto 

● kokousjärjestelyt 

Työryhmä 

Hanketta suunnitellaan sitä varten perustettavassa työryhmässä, jonka 
yhteys- ja vastuuhenkilönä Karkkilan latu ry:n osalta toimii Teemu 
Linnakoski. Työryhmään kutsutaan edustajia seuraavista tahoista: Leader-
Ykkösakseli, Karkkilan kaupunki ja Karkkilan latu ry. Nämä tahot ovat myös 
tärkeimpiä hankkeen yhteistyökumppaneita, kun hankkeet tuloksia 
lähdetään toteuttamaan varsinaisen hankkeen jälkeen. 

Projektipäällikkö raportoi säännöllisesti työryhmälle hankkeen etenemisestä 
sekä esittelee lopuksi työryhmälle hankkeen tulokset ja ehdotukset 



hankkeen jatkotoimenpiteiksi. Mahdolliset muutokset hankkeen sisältöön ja 
aikatauluun valmistelee projektipäällikkö ja ne käsitellään työryhmässä ja 
niistä sovitaan myös aina ensin hankkeen Leader-Ykkösakselin 
yhteyshenkilön kanssa. 

Työryhmä kokoontuu aloituskokouksen jälkeen tarvittaessa. Työryhmää 
voidaan täydentää tai kutsua asiantuntijoita sen kokouksiin hankkeen 
edetessä. 

Asiantuntijaverkosto 

Työryhmän lisäksi hanketta käynnistettäessä luodaan tarvittavat kontaktit 
suunnittelutyön kannalta tarpeellisiin kylä- ja muihin - yhdistyksiin sekä 
matkailualan yrittäjiin. Näistä muodostuu asiantuntijaverkosto tukemaan 
hankkeen toteuttamista. Asiantuntijaverkoston jäseniä tavataan 
vapaamuotoisesti hankkeen eri työvaiheiden aikana. 

Konkreettiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi?  

● maanomistajien informointi ja kuuleminen 
● asiantuntijaverkoston kartoitus/luominen (partiolaiset, alueen 

yrittäjät, kotiseutuyhdistys jne.) 
● alueen reittien kartoitus/uusien reittien suunnittelu 
● alueen rakenteiden kartoitus/uusien rakenteiden suunnittelu 
● alueen historian, kasvillisuuden ja eläimistön kartoitus 
● lähialueiden retkeily- ja luontomatkailu kohteisiin tutustuminen 
● alihankkijoiden kartoittaminen 
● Alueesta ja siellä tarjolla olevista rakenteista tiedottaminen 

Toteuttamiseen osallistuvat tahot, toteutus- ja rahoitusvastuut ja tarvittavat sopimusjärjestelyt?  

Hankkeen organisaatio, siihen osallistuvat tahot ja toimintamallit ovat kuvattu tarkemmin tämän 
hankesuunnitelman kohdassa ’’1.HAKIJASELVITYS’’. Hankkeen 
toteuttamisesta vastaa Karkkilan latu Ry, joka osallistuu hankkeeseen 30% 
rahoitusosuudella (vastikkeeton työ). Hankkeelle haettavan Leader-
rahoituksen osuus on 70% hankkeen kustannuksista. Hankkeen aikana 
pyritään käymään lupaneuvottelut maanomistajien kanssa, jotta alueen  
kehittämis- ja ennallistamistarpeet ovat investointivaiheessa mahdollisia. 
Hankkeessa selvitetään vähintään kohteen sopimusjärjestelyiden nykyinen 
tila kohteen ylläpitäjän ja alueen maanomistajan välillä. Väliaikaisrahoitus 
tullaan toteuttamaan yhdistyksen varoilla, pankkilainalla tai kaupungin 
rahoituksella. 
 
Talkootyö muodostuu mm. reittisuunnittelusta, opastesuunnittelusta, 
graafisesta sekä viestinnän suunnittelusta, maaston kartoittamisesta, lintu- 
ja eläinlajiston sekä kasviston kartoittamisesta ja alueen historian 
selvittämisestä. 
 
Alustavien kyselyiden mukaan saisimme apua talkootyöhön monilta 
paikallisilta järjestöiltä. Esim. Luoteis-Uusimaan lintutieteellinen Yhdistys 
APLA ry, Karkkilan kotiseutuyhdistys, suunnistajien Karkki-Rasti ja 
kulttuuriyhdistys Lyyti ovat tuomassa panostansa hankkeeseen.  

Minkälaisia riskejä on ja miten niihin varaudutaan? 



Suunnittelutyö voi keskeytyä tai venyä suunniteltua pidemmäksi jonkin tahon vastustuksesta. 
Yksityismailla maanomistajien vastustus voi myös aiheuttaa ongelmia 
suunnitteluun ja johtaa suunnittelun keskeytymiseen. 

Riskejä ehkäistään hyvillä ja riittävillä vuoropuheluilla maanomistajien ja eri tahojen suuntaan sekä 
tiedottamalla eri sidosryhmiä hankkeesta ja sen tavoitteista sekä 
toimenpiteistä hankkeen alussa yleisessä mediassa. Hankkeen lopuksi on 
tärkeää informoida niitä tahoja, jotka ovat vastuussa hankkeen tuloksista ja 
jatkotoimenpiteistä sekä säilyttää näihin tahoihin keskusteluyhteys 
nimeämällä vastuutaho eri sidosryhmien suuntaan varsinaisen hankkeen 
jälkeen. 

Miten huomioidaan kestävän kehityksen periaatteet? 

Hanke tukee kävellen ja pyöräillen liikkumista mikä myös sitä kautta edistää kestävän kehityksen 
ekologista kestävyyttä fossiilisten polttoaineiden ja käytön pienenemiseen 
ja sitä kautta päästöjen vähentymiseen.  

Toivikkeen retkeily- ja luontomatkailukohteeseen kaikkien ihmisten on mahdollista lähteä liikkumaan, 
mikä tukee kestävän kehityksen sosiaalisen kestävyyden periaatteita 
ihmisten tasa-arvosta.  

Hankkeessa järjestetään vuoropuhelua alueella olevien maanomistajien suuntaan, mikä takaa niiden 
tahojen huomioimisen joiden elämään hankkeen toiminta on yhteydessä. 

Toivikkeen retkeily- ja luontomatkailukohde on kaikille käyttäjille ilmaista käyttää, mikä tukee 
kestävän kehityksen taloudellisen kestävyyden periaatteita. Retkeily- ja 
luontomatkailukohde tarvitsee myös varsin vähän infrastruktuuria 
verrattuna esimerkiksi tie- tai katuverkon infrastruktuuriin, minkä vuoksi 
niiden käytön edistäminen vaatii vain vähän materiaalisia voimavaroja. 

Kohteessa liikkuminen omin lihasvoimin esimerkiksi kävellen ja pyöräillen ylläpitää ja edistää kohteen 
käyttäjien terveyttä ja kuntoa, mikä tukee kestävän kehityksen inhimillisen 
kestävyyden periaatteita terveyden edistämisessä.  

5. YHTEYS MANNER-SUOMEN MAASEUDUN KEHITTÄMISOHJELMAAN SEKÄ ALUEELLISEEN 
OHJELMAAN TAI PAIKALLISEEN STRATEGIAAN. MITEN AIEMMAT HANKKEET 
ON HUOMIOITU? 

Ykkösakselin strategian painopisteet ovat Vahvistuva paikallisuus, Toimivat yhdyskunnat ja huolenpito 
ympäristöstä, Alueen elinkeinoelämä ja paikallinen yrittäjyys -kerro miten 
hanke tukee näitä. 

Kehittämishanke tulee sekä vahvistuvan paikallisuuden että toimivien yhdyskuntien ja huolenpidon 
ympäristöstä -painopisteitä. Hankkeen tarkoituksena on kehittää Karkkilan 
Toivikkeen alueesta retkeily ja -luontomatkailukohde ja tehdä sitä kautta 
maaseudusta vetovoimaisempi, viihtyisämpi sekä taloudellisesti ja 
sosiaalisesti tasapainoisempi. Hanke vahvistaa myös paikallisuutta. 

Hanke parantaa yhdyskuntien toimivuutta kartoittamalla Toivikkeen alueen nykytilan ja kehittämis- ja 
ennallistamistoimenpiteet. Tätä kautta muodostuu myös kuva 
kulttuuriympäristön ja luonnon nykytilasta sekä niiden tarjoamista 
mahdollisuuksista, mikä tukee huolenpitoa ympäristöstä. Laadukas retkeily- 
ja luontomatkailukohde myös lisäävät maaseudun vetovoimaisuutta ja tätä 
kautta uusien asukkaiden kiinnostusta valita alue uudeksi kotipaikakseen. 

Hanke kehittää alueen luonto- ja retkeilykohteita ja sitä kautta edistää alueen elinkeinoelämän ja 
paikallisten yrittäjien toimintamahdollisuuksia maaseudulla.  



Hankkeen alussa kerätään tietoa aiemmista retkeily- ja luontomatkailuhankkeista Karkkilassa ja 
muissa lähikunnissa sekä hyödynnetään näissä hankkeissa tuotettua tietoa 
hankkeen toimenpiteiden laatimisessa. 

6. TOIMINTA-ALUE, KOHDERYHMÄ, HYÖDYNSAAJAT SEKÄ AIKATAULU 

Mikä on hankkeen pääasiallinen kohderyhmä? Miten kohderyhmä on valittu ja miten hankkeesta 
on tiedotettu? Muut tahot, joille hanke kohdistuu? 

Hankkeen kohderyhmä ja hyödynsaajia ovat ensisijaisesti Karkkilan kaupungin asukkaat 
(8864henkilöä). Muita hyödynsaajia ovat kotimaiset ja kansainväliset 
luontomatkailijat. Hankkeen kohderyhmä ja -alue on valittu Karkkilan ladun 
hallituksen jäsenten kesken. 

Hanke alkaa 01.04.2019 ja päättyy 31.12.2019. Tarvittaessa hankkeelle haetaan jatkoaikaa, mikäli 
suunnitelmien laatiminen tai toimenpiteiden toteuttaminen viivästyy. 

7. MITEN TOTEUTUMISTA ARVIOIDAAN? MITEN HANKKEESSA SYNTYVÄÄ TOIMINTAA JATKETAAN 
HANKKEEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEEN? 

Hankkeen toimenpiteiden toteutumista arvioidaan hankkeen aikana ja päätyttyä hankkeen 
loppuraporteissa sekä työryhmän päätöskokouksessa. Arvioinnista verrataan 
hankesuunnitelman mukaisia toimenpiteitä hankkeessa toteutettuihin 
toimenpiteisiin sekä arvioidaan toteutuksen onnistumista ja niiden 
vaikuttavuutta. Arvioinnista vastaa hankkeen projektipäällikkö hankkeen 
työryhmälle ja rahoittajille.  

Suunniteltuja toimenpiteitä lähdetään toteuttamaan yhdessä eri tahojen kanssa, mikäli 
suunnitteluhankkeen aikana löydetään toteuttamiskelpoisia ratkaisuja sekä 
tarvittavat varat investointeihin ja ylläpitoon saadaan jatkossa kokoon.  

8. TIEDOTTAMINEN 

Miten tuloksista tiedotetaan hankkeen aikana ja hankkeen jälkeen? 

Hankkeesta tiedotetaan aktiivisesti koko hankkeen keston ajan lehdistössä ja Karkkilan ladun facebook 
sivulla sekä Karkkilan kaupungin internetsivuilla. Lehdistötiedottamisessa 
pyritään saamaan näkyvyyttä paikallisesti Karkkilan alueella sekä koko 
valtakunnan tasolla toimittajien Karkkilan luontokohteesta ja hankkeesta 
laatimalla artikkeleilla. Karkkilan kaupungin internet-sivuille tehdään 
hankkeelle oma viestintäsivusto. Sivustolla esitetään hankkeen toimintaa ja 
tuloksia. Sivut jäävät toimintaan hankkeen loppumisen jälkeen useaksi 
vuodeksi. Tarvittaessa hanketta käydään esittelemässä erilaisissa 
tilaisuuksissa (esim. kylätilaisuuksissa). Hankkeen lopuksi viestitään eri 
medioiden kautta hankkeen valmistuksesta. 

Hankkeessa hyödynnetään ja noudatetaan rahoittajan ohjeita EU- hankkeesta tiedottamisessa.  

KUSTANNUS JA RAHOITUS (ks kustannuslajit Hyrrästä mikäli valitset kustannusmalliksi flat raten 24%) 

Hakija esittää hankkeessa käytettäväksi kustannusmallia ‘’laskennalliset yleiskulut (flat rate 24%)’’. 



KUSTANNUSARVIO 

Todelliset kustannukset

Kustannuslaji á Määrä Summa

Palkat 3000 5 15000

Palkan sivukulut 900 5 4500

Palkkiot

Vuokrat

Ostopalvelut (lehtimainonta hankeilloista 
ilmoittaminen kuntalaisille sekä maanomistajille, 
graafinen suunnittelu, rakennesuunnitelmat 
(investointivaiheessa tehtävien rakenteiden 
suunnitelmat)) 6000 1 6000

Matkakulut

Muut kulut

Vastikkeeton työ 7650

Flat rate 24% 4680

Kustannukset yhteensä 37830

Hankkeen tulot (vähennetään)

Kustannusarvio yhteensä (ilman tuloja) 37830

Hankkeen rahoitussuunnitelma

A. Haettava tuki/avustus 30180

B. Muut julkiset rahoituslähteet

- kunta

- muu julkinen tuki

C. Yksityinen rahoitus

- yksityinen rahoitus, rahallinen osuus

- yksityinen rahoitus, vastikkeeton työ 7650

RAHOITUSSUUNNITELMA YHTEENSÄ 
(A+B+C) 37830



Hankkeen tulot (lisätään)

KOKONAISRAHOITUS 37830

493.5483871

Vastikketon työ

Toivikkeen suon linnuston inventointi (Apla) 126

Toivikkeen alueen kasviston ja eläimistön 
inventointi (Latu) 80

Alueen historian tutkimus (Karkkilan 
kotiseutuyhdistys ry) 100

Alueelle tulevan virtuaalisen seikkailuradan 
suunnittelu (Lyyti ry) 80

Käyttäjäkyselyt (Latu) 60

Lähialueiden luonnonpuistojen benchmarking 48

Reittisuunnittelu (Latu) 24

Valokuvaus (Latu) 8

40

. Tot. 566

Tarve yht. 494

Ero 72

Petri Marttinen





